mia, lectori crearetur nausea, egregius dicta hactenus illustrabit, Celeberrimi quondam Boëcleri, ex Programmatibus suis Academicis locus, qui certe hic maxime meretur adduci, inquit is autem : *Dum ad præclarum eruditissimi Plutarchi libr. De Musica - &c. annoto, que in tali argumento duo diligentissimi atque doctissimi scriptores, Manuel Bryennius, in libris de quoniam, & Ari- stides Quintil: περὶ μετωνομασίας (quos MSC. ex Berneggeriana Bibliotheca sibi comparavit nostra Academia) (sc: Argentoratensis) subducunt animum subinde aliquis virtutis sensus reficit, quem Musicae propriam esse voluit οὐ θεὸς μυστηγέτης - ut in viis revera gratia Musisque natū videantur, quorum ea nec sensum afficit, nec animum extollit. Quanquam exterior est tantum, ut sic dicam cā oblectatio, qua ex vocum, nervorum, tibiarum cantu ab omnibus aequa percipitur, interior autem illa sapientum propria est, ex perpetua discordia, perpetuus consensus - - Talibus olim curis intentus Pythagoras, Tetrachordum suum, quatuor Elementorum discordiæ concordiæ congruentibus, per diversa officia confirmavit. Post que nonnullos altior natura meditatio ad Heptachordum, tanquam ad typum & figuram sideralis que inter Planetas est necessitudinis deduxit. - - itum est ad ampliorem concentus formulam, ut XV. chordarum dispositione, tēλειος ἡγουμένος σύνεντα, sive instrumentum musicæ harmonie perfectum, & quod Canonis vice fungi posset, contineretur. Denique quicquid in rerum natura consensionis est ac amicitiae, ad Musicam non comparabant modo, sed exigebant - - cumque totum mundum musicā ratione factum anima dixererent, id quod in toto ēaqueōnō deprehendebant, in singulis quoque partibus cæ- perunt*

perunt requirere. Hinc & corporum turbata valetudo, & animorum commotiones, Musice, tanquam restitutio-  
nis & compositionis atque ordinis Regine, obsecundare  
credebantur: Asclepiadem sane ferunt, Phreneticis men-  
tem beneficio symphonie reddidisse, ne de aliis nunc dica-  
mus, quorum similia, vel experimenta, nescio quam His-  
toricè, certe non sine quadam philosophia, tum alibi, tum  
apud Apollonium Dyscolum celebrantur. Pythagoræ mo-  
ris fuit, priusquam se somno daret, & cum esset exerce-  
factus, cithara canitare, ut animum sua semper divinita-  
te imbuueret, sicut Censorinus refert, sive ut ad agendum  
erector manæ fieret animus, ad quiescendum autem ves-  
peri sedator, & ab affectibus purgator. Quod de Pytha-  
goreis Fabius tradit. Illa utique animorum Medicina  
destinata nō dæsic, (pergamus enim uti Pythagoreâ  
voce) adeo non est inscianda, ut vel sola harmonia Mu-  
sica recordatio, graviores mentium perturbationes, quales  
ira, tristia, sollicitudo, metus affert, dispulisse non raro  
comporta sit: Dum manifesto naturalis congruentia  
argumento, in suarum formarum habitus rapit animos  
& quasi transformat: - - sed quantum supra mor-  
taliatem affurgat, cœlestiumque sensu rerum, quodam-  
modo imbuatur anima, cum in se recessit, & Musicam  
auscultavit, vix verbis declarari potest. Loquor hancenius  
ferme cum sis, qui Musicam multum obtinere divinitatis, &  
animis pernovenis multum valere, & senserunt, &  
dixerunt, quanquam quid in Musica esset maxime har-  
monicum, & in harmonia maxime Architectonicum  
(utendum nunc est his vocibus) prorsus ignorarent. At  
vero, qui principia Musices non ab Apolline aliquo, aut  
Mercurio

Mercurio, ant Pythagora, sed ab ipso universi conditore  
 & primo vocis Architecto, didicerunt arcessere, illis lon-  
 ge suavitius sonat modulatio, longe congruentius ordinatur  
 melodia, longe interius insinuatur harmonia - - Ci-  
 thara quæ Saulis furorem levavit, - - Cithara,  
 Medicus, cithara Prophetæ, Cithara Regis, Cithara in-  
 quam Davidis, qui & Medicus, & Rex, & Prophetæ  
 est. - - Ut hic quoque decori  
 Musici non immemores, modum teneamus verborum, &  
 Plutarchi clausulam, quā librum initio nobis laudatum  
 finivit, nostram faciamus: αἰώτατον δὲ καὶ μετηκάλατον  
 ἦ τὸ παντὶ προσῆνον μέλος ἐπιτιθέμενον. H. I. à pag. III. usque  
 ad pag. II. Hæcque Lector Benevole sunt, de MUSI-  
 CA MEDICA, pro ingenii placuit quæ tradere mo-  
 dulo. Quare

*Musa chelym par est, & raucis parcere chordis.*

Stellati juxta mentem, pag. 308. sequentem hoc de  
 Tractatu, ipso cum fovens opinionem, dum inquit,  
 pag. 365. circa finem:

*Non deerunt certe, qui quum nil edere possint  
 Dignum laude, tamen gaudent maledicere semper,*

*Carpendisque altis famam venantur inanem.*

Bonis cæterum omnibus, bono hæc scripta suntu animo, malevolorum  
 eludo fannas è contra; Ad DEUM T.O.M. eeu Autorem Musicæ me  
 converto unicè, pro præstito auxilio, grates ipsi persolvens immortales.

## TANTUM.

## МУНИАТ

4303

Ab:155 159

f

5b.

V018

V017

B.I.G.

# GRA- A EDICA,

PROGRESSUS  
SUS &c.

ANTUR BRE-

RE

OFFMANNO

0 1707.

, Regii Regiminis  
pographi.

*L. Vlaz: Dr. Farto.*